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KAUPHALL 30.11.2020 § 338

Lähtökohdat ja tarkoitus

 Kuntalain (410/2015) mukaan kuntalaisten hyvinvoinnista ja
terveydestä huolehtiminen on kunnan perustehtävä.
Terveydenhuoltolaki (1326/2010) velvoittaa kuntaa huolehtimaan
terveyden ja hyvinvoinnin edellytysten huomioimisesta kaikkien
hallinnonalojen toiminnassa sekä seuraamaan väestön terveyttä,
hyvinvointia ja toteutettuja toimenpiteitä.

 Ylöjärven kaupungin laaja hyvinvointikertomus on päättyvää
valtuustokautta kuvaava ja tulevaa valtuustokautta linjaava työkalu
kaupungin asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen
suunnitteluun, seurantaan, raportointiin ja arviointiin. Se tehdään
kullekin valtuustokaudelle erikseen. Ylöjärvellä on päätetty, että
vuosille 2021-2024 laadittavan kaupungin laajan
hyvinvointikertomuksen toimeenpano aloitetaan 1.1.2021.

 Laaja hyvinvointikertomus 2021-2024 koostuu kahdesta pääosasta.
Ensimmäinen osa (luvut 1-5) kuvaa väestön hyvinvointiin vaikuttavia
rakenteellisia tekijöitä Ylöjärvellä, kuntalaisten hyvinvoinnin
lähtökohtia ja nykytilaa ikäryhmittäin tarkasteltuna sekä kaupungin
toimintaa sen edistämiseksi päättyvällä valtuustokaudella
2017-2020. Toinen osa (luvut 6-7) sisältää suunnitelman
kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi vuosina
2021-2024.

 Laaja hyvinvointikertomus toteuttaa kaupunkistrategiaa ja linjaa
kaupungin hyvinvointipolitiikkaa. Siinä asetettujen painopisteiden,
tavoitteiden ja niistä johdettujen toimenpiteiden tulee ohjata
kaupungin hyvinvointityötä kaudella 2021-2024.

Yhteenveto väestön hyvinvoinnista ja kaupungin toiminnasta sen
edistämiseksi vuosina 2017-2020

 Kokonaistasolla Ylöjärven kaupungin toiminta asukkaiden terveyden
ja hyvinvoinnin edistämiseksi on toteutunut valtakunnalliseen tasoon
nähden monilta osin hyvin. Ylöjärveläisten vointi ja elämänlaatu
näyttäytyvät vuosia 2017-2020 kuvaavan tilastotiedon ja kaupungin



oman hyvinvointitiedon valossa monilta osin hyvinä ja
valtakunnallista tasoa parempina. Hallinnonalojen välistä ja
sidosryhmien kanssa tehtävää yhteistyötä lisäämällä sekä
hyvinvointityöhön sitoutumista vahvistamalla päästäisiin kuitenkin
entistä parempiin tuloksiin.

Suunnitelma hyvinvoinnin edistämiseksi vuosina 2021-2024

 Suunnitelma jakaantuu kolmeen vuosien 2021-2024 kaupungin
toiminnassa korostuvaan painopisteeseen:

 1) Hyvinvointia tukeva elinympäristö
 2) Toisista välittäminen ja yhdessä tekeminen
 3) Hyvinvointia rakentavien valintojen tukeminen

 Kukin painopiste jakaantuu kolmeen tavoitteeseen. Niiden
toteutussuunnitelmat on kuvattu taulukoina, joissa on esitetty
tavoitteen edellyttämien toimenpiteiden yhteys kaupunkistrategiaan,
toteuttamisen vastuutahot, yhteys hyvinvointisuunnitelmaan tai
muuhun ohjaava ohjelmaan sekä vaikuttavuutta osoittavat mittarit.

 Toteutussuunnitelmassa viitataan kaupungin poikkihallinnollisiin
hyvinvointisuunnitelmiin ja -ohjelmiin, jotka edelleen konkretisoivat
käytännön hyvinvointityötä. Näin vältetään uuden, päällekkäisen
suunnitelman lisääminen jo ennestään vaihtelevasti sisäistettyjen
hyvinvointisuunnitelmien päälle. Samalla tuetaan näiden
suunnitelmien johtamista, koordinointia ja viemistä käytäntöön,
lisätään johdonmukaisuutta sekä vahvistetaan yhteistä näkökulmaa
hyvinvointityön toteuttamisessa ja raportoinnissa.

 Yhteisen näkemyksen luominen hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen tarpeista ja mahdollisuuksista edellyttää ymmärryksen
kasvattamista toisilta oppimalla. Siksi laajan hyvinvointikertomuksen
valmistelussa on hyödynnetty yhteiskehittämisen menetelmiä koko
prosessin ajan. Valmistelussa osallistettiin laajasti kaupungin eri
toimijoita, luottamushenkilöitä, kumppaneita ja asukkaita.

Liite Laaja hyvinvointikertomus 2021-2024

Kaupunginjohtaja ehdottaa
 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se

hyväksyy laajan hyvinvointikertomuksen vuosille 2021-2024.

Päätös  Hyväksyttiin sillä esittelijän tekemällä lisäyksellä, että laajaa
hyvinvointikertomusta tarkastellaan uudella valtuustokaudella
keväällä 2022.

  -----
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Liite Laaja hyvinvointikertomus 2021-2024

Kaupunginhallitus ehdottaa
 Kaupunginvaltuusto päättää

 1. hyväksyä laajan hyvinvointikertomuksen vuosille 2021-2024 ja

 2. että laajaa hyvinvointikertomusta tarkastellaan uudella
valtuustokaudella keväällä 2022.

Päätös  Keskustelun kuluessa Minna Sarvijärvi ehdotti, että s. 48 kolmannen
kohdan sarakkeeseen ”Hyvinvointisuunnitelma tai muu ohjaava
ohjelma/taho" muutetaan kohta "Seuturatikka" kuulumaan
"Seuturatikka tai muu raideliikenteen kehittäminen”. Leena Risku,
Juha Kanto ja Riitta Koskinen kannattivat Sarvijärven ehdotusta.

 Koska oli tehty kaupunginhallituksen ehdotuksesta poikkeava
kannatettu ehdotus, puheenjohtaja esitti suoritettavaksi äänestyksen
nimenhuudolla siten, että ne, jotka kannattavat kaupunginhallituksen
ehdotusta, äänestävät jaa. Jos ei voittaa, tulee Sarvijärven ehdotus
kaupunginvaltuuston päätökseksi.

 Äänestysesitys ja -tapa hyväksyttiin yksimielisesti.

 Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin 34 jaa-ääntä
(Haataja, Halttula, Itvola, Itäpää, Jukantupa, Järvinen, Kiiskinen,
Kiviniemi-Mäkinen, Koivisto, Kotiranta, Kytömäki J., Kytömäki O.,
Lamminen, Landgren-Mäkkylä, Lehtonen, Leppänen, Luojus,
Mankkinen, Moisio, Mustakallio-Sorvari, Mäkinen, Nevala, Ojares,
Peltola, Salakari, Sippola, Sorsa, Sorvanto, Tienari, Tiura, Toivonen,
Törmä, Uusikartano, Vilén) ja 17 ei-ääntä (Alanen, Antila, Hakanen,
Heiska, Hietaniemi, Kaasalainen, Kanto, Kolehmainen, Koskinen,
Mäki-Ventelä, Pajunen, Pelkonen, Risku, Ruuska, Saaristo,
Sarvijärvi, Savio), joten puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen
ehdotuksen tulleen kaupunginvaltuuston päätökseksi.
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